



**Jüri Kõre**  
**IRL fraktsiooni esimees**

Teie 10.11.2016  
Meie 28.11.2016 nr 1-5/19517

**Vastus arupärimisele Tartu linna  
lastehoiukorralduses toimunud muutuste kohta**

Lugupeetud linnavolikogu liige härra Jüri Kõre

Täna Teid esitatud arupärimise eest. Vastan Teie arupärimises esitatud küsimustele nende esitamise järjekorras alljärgnevalt:

1. Tartu linn lähtub lasteaiavõrgu kaasajastamisel üheselt laste ja perede vajadustest. Mõistetavalt on lasteaiavõrgu kaasajastamine ja ümberkorraldamine pidev ja dünaamiline protsess. Kaasava hariduse puhul ei ole esmaseks küsimuseks, kas kaasata, vaid keda, kuhu ja kuidas kaasata. Samuti on kehtivas koolieelse lasteasutuse seaduses sätestatud kaasava hariduse põhimõte, kus erivajadustega lastele luuakse tingimused kasvamiseks koos eakohase arenguga lastega.

Nõustun samas Teie seisukohaga, et teatud spetsiifiliste erivajaduste puhul on väga oluline mitte ainult töötajate pädevus, vaid ka ümbritsev erivajaduste spetsiifikat arvestav õpi- ja arengukeskkond. Tartu linna arengukavas aastateks 2013-2020 on samuti viidatud hariduslike erivajadustega lastele uue kooli ehitamisele (lk 42, Kroonuaia Kool, Tartu Herbert Masingu Kool). Tartu Herbert Masingu Kooli (Kasarmu 3) projektiga seonduvalt räägime mitte ainult koolist, vaid hariduskeskusest, mille juurde kuuluksid õpilaskodu ja väike 4-rühmaline lasteaed autistlikele lastele. Detsembrikuus on kavandatud ühised arutelud arengukava haridust puudutava osas.

2. Taara pst 8 asuvas lasteaias Nukitsamees on hetkel 30 kohta (hetkel on täidetud 27) ja 4 rühma: kõnepuuetega lastele tasandusrühm 12 lapsega, kaks arendusrühma intellektipuudega lastele 7+7=14 lapsega ning üks pervasiivsete arenguhäiretega laste (autistid ja autistlike joontega lapsed) rühm 4 lapsega. Hoones on netopinda kokku 927 m<sup>2</sup>, mis on ilmselgelt nii väikesele lasteaiale liiga palju ja lasteasutuse asumine selles hoones ebaotstarbekas.

Lasteaed Nukitsamees Taara pst 8 asuv hoone vajab olulisi investeeringuid ning ei võimalda arvestada lasteasutusele esitatud tänapäevaste nõuetega ja HEV-lastete vajadustega (maja on 1935. aastal ehitatud elumajaks, 1967. aastal tehti hoonele juurdeehitis). Hoones on aastate jooksul tehtud väiksemaid remonte ning vahetatud välja küttesüsteem ja aknad. Linnavarade osakond on hinnanud, et hoone katus vajab vahetust, lahendada tuleks keldri niiskusprobleemid, rajada kaldteed ja lift, luua parkimisvõimalused. Taara pst 8 maja remondiks kuluks hinnanguliselt ca 700 000 eurot. Ilmselgelt ei soovi liikumispuudega lapse vanem panna oma last lasteaeda, kus ei ole erivajaduse spetsiifikat arvestavat keskkonda. Samuti ei anna haridussoovituse andja (maakondlik Rajaleidja keskuse nõustamiskomisjon) vanemale sellist soovitusi.

Nendest asjaoludest lähtudes otsustas linnavalitsus kavandada Taara pst 8 maja müük linna 2017. aasta eelarveprojektis, kuid müüki pole veel välja kuulutatud. Seda tehakse alles siis, kui volikogu on selle ettepaneku eelarve vastuvõtmisega heaks kiitnud.

3. Kuivõrd tänaseks päevaks on kinnitatud käesoleva õppeaasta lasteaedade hoolekogude uued koosseisud ja toimunud esimesed hoolekogude koosolekud, on kõnealust teemat ühiselt arutatud ka lasteaia Nukitsamees hoolekogus (igas Tartu munitsipaallasteaia hoolekogus on määratud linna esindajana haridusosakonna töötaja). Viidatud arutelu kulges lasteaia Nukitsamees hoolekogus konstruktiivselt. Vanemad ja töötajad on olnud avatud ja koostöise suhtumisega. Ühiselt leiti, et erivajadustega laste ümberpaigutamine on võimalik, aga peab toimuma targalt ja laste ning töötajate huve arvestavalt. Lapsevanemate varasemat võimalikku negatiivset kogemust saab käsitleda kui õppetundi.

Olen seisukohal, et kaasava hariduse rakendamise puhul on asjakohane lähtuda esmaselt vähem eristavatest meetmetest ning alles siis, kui need ei toimi, minna edasi eristavate juurde. Samuti mõenan, et jätkuvalt ja senisest rohkem tuleb kõikidel osapooltel (teised lapsevanemad, õpetajad jt) pöörata igapäevaselt tähelepanu oma hoiakutele ja suhtumistele - arengulised ja hariduslikud erivajadused peavad olema aktsepteeritud ning iga lapse arengu toetamiseks tuleb luua erinevate osapoolte koostöös vajalikud tingimused.

4. Jah, OÜ Väike Karu tegevuse lõppemine oli seotud eelkõige majandamise ja ebakorrekse asjaajamise probleemidega. Selle eralasteaia tegevuse lõpetamisega seonduv nõudis paljude osapoolte operatiivset koostööd ning puudutas paljusid lapsi, lapsevanemaid ja töötajaid. Tänapäevaks on olukord stabiliseerunud - lasteaiateenuse pakkumine lastevanematele jätkub ja ei katkenud. Viidatud Tähe tn 98 lastehoiu (kuulub lasteaed Piilupesa koosseisu) linnapoolse rahastamise osas lähtutakse samadest põhimõtetest nagu munitsipaallasteaedade puhulgi. Selles kontekstis ei vaja linnavalitsuse hinnangul eralasteaedade ja -hoidude toetamise põhimõtteid muutmist.

Kokkuvõtvalt on lasteaia tegevuse lõpetamine, ümberkujundamine või ümberkorraldamine üheselt volikogu pädevuses. Volikogu otsus tegevuse lõpetamise kohta tuleb vastu võtta hiljemalt märtsis 2017, et oleks võimalik asutuse tegevuse lõpetamisest teavitada Haridus- ja Teadusministeeriumi, maavanemat, asutust ja lapsevanemaid **viis kuud** enne uue õppeaasta algust. Praegu on toimunud esimesed sisulised arutelud, mis jätkuvad nii lasteaedades kui volikogu komisjonides. Tõsiasi on see, et praeguses asukohas töötav lasteaed Nukitsamees vajaks suuri investeeringuid, ei vasta arenguliste erivajaduste laste vajadustele ning ei toeta sisuliselt kaasava hariduse põhimõtete järgimist. Lisaks on linna lasteaiavõrgus, seoses uute lasteaiahoonete rajamisega tekkinud mitmed võimalused Nukitsamehe erivajadustega laste ümberpaigutamiseks ja neile kõigile tingimustele vastava lasteaiateenuse võimaldamiseks alates 2017/18. õppeaastast.

Lugupidamisega

*/ allkirjastatud digitaalselt /*

Tiia Teppan  
abilinnaeapea

Kaspar Kreegimäe  
kaspar.kreegimae@raad.tartu.ee

